News Release
報道関係者各位                                2024年 7月 8日

７月１５日（月）流山市清瀧院で開催の「瀧涼祭」にて

麗澤大学大学生がプロジェクションマッピングを実施

作品発表による参加は初の試み
 麗澤大学(千葉県柏市/学長:徳永澄憲)は、経営学部別宮玲教授のゼミナールに所属する学生 5名

（4年次生：…高橋茉奈、川田花瑛、3年次生：…田中大翔、日比野留衣,小沼莉奈）が、千葉県流

山市の「清瀧院」（せいりゅういん）にて、7月 15日（月）に開催される瀧涼祭（りゅうりょうさ

い）に参加し、プロジェクションマッピングを行います。商品の販売などを通した交流がメインと

なる本イベントにて、作品を発表するのは初の試みとなります。

今回このイベントへの参加に至った経緯は、昨年度に道の駅「いちかわ」で開催されたイベント

にて、先輩の学生とともに初めてプロジェクションマッピングに挑戦したところ、好評だったこと

から、新たに依頼を受け、「前回の経験を活かして、今年度は自分たちで映像制作にも挑戦し、先

輩たちから引き継いだものをより良いものにしたい」という想いのもと、活動しています。

 映像制作は、生成 AIを使用して行っており、自分たちでアイデアを出し合いながら、オリジナ

ルの映像の作成を日々試行錯誤しながらチームで取り組んでいます。

映像制作について話し合う高橋さん（右）と川田さん（左）    生成 AIによる映像制作の様子    昨年の道の駅「いちかわ」での開催

当日はご来場いただいたお客様が世代問わず楽しんでいただけるような、プロジェクションマッ

ピングを実施予定ですので、ぜひ足を運んでいただけますと幸いです。

 イベントの内容は下記の通りです。

【イベント内容】

・ハンドメイド作品やワークショップ、地元の食材を使用したフードの販売

・和太鼓の演奏や DJブースなどの屋外催事

・本学 AI・ビジネス専攻の学生が企画・実施を行う、プロジェクションマッピングの開催

【瀧涼祭 開催概要】

日 程：2024年 7月 15日（月）

時 間：16:00～21:00 （プロジェクションマッピングは 20:00開始予定、雨天中止）

場 所：清瀧院（千葉県流山市名都借 1024 TEL:0471-44-7904）

【麗澤大学について】

麗澤大学は昭和 10 年、創立者の廣池千九郎（法学博士）が「道徳科学専攻塾」を現在のキャンパス（千葉県柏市光ヶ丘）に開塾したことから始まります。

「知徳一体」という教育理念の下、心豊かな人間性を養い、国際社会に貢献できるグローバルリーダーの育成を目指し、教育改革を進めています。「THE 日

本大学ランキング」の国際性分野では 2017 年から連続して千葉県 1 位の評価を受けています。

【本件に関するお問合せ先】麗澤大学大学入試・広報課 担当：荒井

〒277-8686 千葉県柏市光ヶ丘 2-1-1

Email：pr@reitaku-u.ac.jp  TEL：04-7173-3030  FAX：04-7173-3585  大学公式サイト: https://www.reitaku-u.ac.jp/